MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL N° 022/2018 DE 13 DE MARÇO DE 2018 REFERENTE AO EDITAL 013/2018 DE 28
DE FEVEREIRO DE 2018.

RESULTADO FINAL DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS COM A RENOVAÇÃO

DOS AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFAR 2018/1

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFAR, Campus Panambi, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final dos contemplados na renovação de auxílios -

Permanência, Transporte Acima de 20 Km e Transporte Até 20 Km - da Assistência

Estudantil do IFFar referente ao Edital 13/2018.

Auxílio Permanência

N° Nome Curso/Turma Situação

01 Ana Paula Fernandes

Prochnow

Licenciatura em Química – T 06 Deferido

02 Ana Paula Rodrigues dos

Santos

Técnico em Manutenção e suporte em

Informática Integrado – T 06

Deferido

03 Andressa Oliveira Ribeiro Técnico em Manutenção e Suporte para

Internet Integrado – T07

Deferido

04 Aurimar Palma de Oliveira Técnico em Automação Industrial

Integrado – T 02

Deferido

05 Dionatan Roque Miler

Hermes

Tecnologia em Produção de Grãos – T 01 Deferido

06 Dionéia Wandscheer

Lagasse

Licenciatura em Ciências Biológicas – T

02

Deferido

07 Felipe Borges da Rosa Tecnologia em Sistemas para Internet –

T 08

Deferido

08 Fernanda Morche Técnico em Automação Industrial
Integrado – T 01

Deferido

09 Franciele Fernandes da
Silva

Licenciatura em Ciências Biológicas – T
02

Deferido

10 Giulia Gabrielli dos Santos Técnico em Automação Industrial
Integrado – T 02

Deferido

11 Gisela da Silva Vieira Técnico em Química Integrado – T 07 Deferido

12 Ichiéli Wolgien da Silva Técnico em Química Integrado – T 07 Deferido

13 Jade Chaddad Monteiro de

Oliveira

Licenciatura em Ciências Biológicas – T
03

Deferido

14 Jenifer Larissa Oliveira da

Rosa

Técnico em Química Integrado – T 07 Deferido

15 Laiana da Silva Amaral Técnico em Edificações – T 08 Deferido

16 Lucas Eduardo Neuhaus
Bueno

Técnico em Manutenção e suporte em
Informática Integrado – T 06

Deferido

17 Marcelo Souza Borth Técnico em Automação Industrial
Integrado – T 01

Deferido

18 Márcio Roberto Boton Licenciatura em Ciências Biológicas – T 3 Deferido

19 Marlei Mass Carvalho Licenciatura em Ciências Biológicas –
T 03

Deferido

20 Marta Luciana Machado
Schwantes

Tecnologia em Produção de Grãos – T 02 Deferido

21 Marta Steinhorst

Canabarro

Licenciatura em Química -
T 05

Deferido

22 Melissa Gabriely Marques

Cardozo

Técnico em Manutenção e Suporte para

Internet Integrado – T 06

Deferido

23 Paula Vitória Pedroso
Bremert

Técnico em Química Integrado – T 06 Deferido

24 Rafaela Aparecida de
Souza Mariano Pomina

PROEJA – Técnico em Edificações – T 06 Deferido

25 Rafaela Teixeira Meireles Licenciatura em Ciências Biológicas – T

01

Deferido

26 Samara Catarina Zillmer Técnico em Controle Ambiental – T 6 Deferido

27 Sheila Thielke Técnico em Química Integrado  – T 06 Deferido

28 Tainara da Costa Ardenghi Técnico em Pós-colheita – T 06 Deferido

29 Vanessa Eduardo
Neumann de Oliveira

Técnico em Manutenção e Suporte para
Internet Integrado – T 07

Deferido

30 Vitória Rafaela Moraes
Pinheiro

Licenciatura em Ciências Biológicas –
T 03

Deferido

31 Willian Wolff Licenciatura em Ciências Biológicas –
T 02

Deferido

Auxílio Transporte Acima de 20 Km

N° Nome Curso/Turma Situação

01 Anieli Altmeyer Hermann Licenciatura em Ciências Biológicas –
T 03

Deferido

02 Adriano Lutz Osterkamp Técnico em Pós-colheita – T 06 Deferido

03 Ana Flávia Carvalho Licenciatura em Química – T 06 Deferido

04 Ana Paula Fernandes
Prochnow

Licenciatura em Química – T 06 Deferido

05 Carmen Beatriz
Jacobovski

Licenciatura em Ciências Biológicas – T
01

Deferido

06 Chawana dos Santos Lima
Soares

Licenciatura em Química – T 06 Deferido

07 Gabriela Muller Fidêncio Licenciatura em Química – T 06 Deferido

08 Giovana dos Santos
Picinini

Técnico em Manutenção e Suporte para
Internet Integrado – T 07

Deferido

09 Jean Zamberlan Buzzatti Técnico em Manutenção e Suporte para
Internet Integrado – T 07

Deferido

10 Marta Luciana Machado
Schwantes

Tecnologia em Produção de Grãos – T 02 Deferido

11 Samara Catarina Zillmer Técnico em Controle Ambiental – T 6 Deferido

Auxílio Transporte Até 20 Km

N° Nome Curso/Turma/semestre Situação

01 Ana Paula Stolberg

Siqueira

Licenciatura em Química -

T 04

Deferido

02 Andressa Bronstrup

Mihlbeier

Curso Técnico em Automação Industrial

Integrado – T 02

Deferido

03 Andressa Oliveira Ribeiro Técnico em Manutenção e Suporte para

Internet Integrado – T 07

Deferido

04 Aurimar Palma de Oliveira Técnico em Automação Industrial

Integrado – T 02

Deferido

05 Ariana Germano Silveira Técnico em Química Integrado – T 06 Deferido

06 Carolina Farias da Costa Licenciatura em Ciências Biológicas – T
03

Deferido

07 Darlon Antônio Mendes
Neumann

Técnico em Química Integrado – T 06 Deferido

08 Dionéia Wandscheer
Lagasse

Licenciatura em Ciências Biológicas – T
02

Deferido

09 Eliziane Moura Paulus Licenciatura em Química – T 04 Deferido

10  Felipe Borges da Rosa Tecnologia em Sistemas para Internet –
T 08

Deferido

11 Gisela da Silva Vieira Técnico em Química Integrado – T 07 Deferido

12 Jade Chaddad Monteiro de

Oliveira

Licenciatura em Ciências Biológicas – T

03

Deferido

13 Jenifer Larissa Oliveira da

Rosa

Técnico em Química Integrado – T 07 Deferido

14 Jordana Quevedo Pimmel Tecnologia em Produção de Grãos – T 01 Deferido

15 Lays Paulus Chaves Técnico em Química Integrado – T 07 Deferido

16 Luana Mendonça Datsch

Técnico em Química Integrado – T 06 Deferido

17 Marcelo Souza Borth Técnico em Automação Industrial
Integrado – T 01

Deferido

18 Márcio Roberto Boton Licenciatura em Ciências Biológicas – T
3

Deferido

19 Marlei Mass Carvalho Licenciatura em Ciências Biológicas – T
03

Deferido

20 Marta Steinhorst

Canabarro

Licenciatura em Química -
T 05

Deferido

21 Marton Willian Padilha Tecnologia em Sistemas para Internet –

T 08

Deferido

22 Melissa Gabriely Marques

Cardozo

Técnico em Manutenção e Suporte para
Internet Integrado – T 06

Deferido

23 Milena Wagner Técnico em Manutenção e Suporte para
Internet Integrado – T 06

Deferido

24 Paula Vitória Pedroso

Bremert

Licenciatura em Química -
T 06

Deferido

25 Rafaela Teixeira Meireles Licenciatura em Ciências Biológicas – T

01

Deferido

26 Roberson Teixeira Bairros Técnico em Controle Ambiental – T 06 Deferido

27 Scheila Teixeira Bairros Técnico em Química Integrado – T 07 Deferido

28 Tainara da Costa Ardenghi Técnico em Pós-colheita – T 06 Deferido

29 Vanessa Eduarda

Neumann de Oliveira

Técnico em Manutenção e Suporte para
Internet Integrado – T 07

Deferido

Em consequência, sejam os alunos incluídos no rol de beneficiários estudantis para o

ano de 2018 da Assistência Estudantil do campus Panambi, conforme as normas estabelecidas

nos editais Nº13/2018 de 28 de fevereiro de 2018; Nº 36/2017 de 30 de março de 2017 e Nº

26/2016 de 21 de março de 2016.

Panambi/RS, 13 de março de 2018.

Alessandro Callai Bazzan

Diretor Geral
Portaria n° 1.852/2016